
UCHWAŁA NR LIII/306/2023 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 11 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie skargi na 
Wójta Gminy Grabowie w zakresie nieprawidłowości w działaniach Wójta Gminy Grabowiec mających 

na celu posadowienie na terenie cmentarza wojennego w Bereściu tablicy upamiętniającej członków 
rodziny Kozłowskich zamordowanych w 1944 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.2000) - Rada Gminy Grabowiec uchwala co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę z dnia 27 marca 2023 r. (12 kwietnia 2023 roku data 
wpływu do Urzędu Gminy w Grabowcu) w zakresie nieprawidłowości w działaniach Wójta GminyGrabowiec 
mających na celu posadowienie na terenie cmentarza wojennego w Bereściu tablicy upamiętniającej członków 
rodziny Kozłowskich zamordowanych w 1944 r. 

§ 2. Rozstrzygnięcie stanowiska zawarte jest w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EB91331-9CBA-47F0-85C7-8C531EE1BE31. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 27 marca 2023 roku do Wojewody Lubelskiego wpłynęła skarga mieszkańca gminy 
Grabowiec dotycząca rzekomych (wg skarżącego) nieprawidłowości w działaniach Wójta Gminy 
Grabowiec oraz Rady Gminy mających na celu posadowienie na terenie cmentarza wojennego w 
Bereściu (gmina Grabowiec) tablicy upamiętniającej członków rodziny Kozłowskich 
zamordowanych w 1944 roku. W dniu 12 kwietnia  2023 roku Wojewoda Lubelski przekazał 
skargę do rozpatrzenia według właściwości Radzie Gminy Grabowiec- w zakresie odnoszącym się 
do działań Wójta Gminy Grabowiec.  
Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji rozpoznawała powyższą skargę na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2023 roku. 
Komisja ustaliła, że sprawa dotycząca montażu i odsłonięcia tablicy jest w toku.   
Wnoszący skargę stwierdza, że tablica nie została posadowiona w 2022 roku i zostały złamane 
ustalenia wynikające z Decyzji Wojewody Lubelskiego. Z informacji uzyskanych od Wójta decyzją 
Wojewody Lubelskiego z dnia 2 grudnia 2022 roku powyższy termin został wydłużony do dnia  
31 grudnia 2023 r. W złożonej skardze skarżący wskazuje, że Wójt nie wystąpił do Starosty 
zamojskiego o pozwolenie na budowę (posadowienie tablicy). Po zapoznaniu sięz dokumentami 
dotyczącymi posadowienia tablicy upamiętniającej rodzinę Kozłowskich Komisja stwierdzała,  
iż Gmina Grabowiec posiada taką decyzję z dnia 19 kwietnia 2023 roku.  
Zgodnie z obowiązującymi przepisami nie jest wymagane podjęcie uchwały przez Radę Gminy ani 
przeprowadzenie konsultacji społecznych w tej sprawie.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że Skarga jest bezzasadna ponieważ  
Wójt podejmuje czynności w przedstawionej sprawie, a sam montaż i odsłonięcie  tablicy odbędzie 
się w terminie określonym w Decyzji Wojewody.  
Rada Gminy podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
W świetle powyższych okoliczności, wniesiona skarga została uznana za bezzasadną. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EB91331-9CBA-47F0-85C7-8C531EE1BE31. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



